
Me shifër Përqindje
Aleanca për të Ardhmen

1 ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE AAK 9.227 0,59%
2 PARTIA ARDHMËRIA SHQIPTARE PASH 2.503 0,16%
3 PARTIA BASHKIMI POPULLOR i PENSIONISTËVE SHQIPTAR PBPPSH 523 0,03%
4 PARTIA BASHKIMI REPUBLIKAN SHQIPTAR PBR 4.211 0,27%
5 PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PDS 53.203 3,39%
6 PARTIA DEMOKRATE PËR INTEGRIM E PROSPERITET PDIP 74 0,00%
7 PARTIA DEMOKRATIKE E BASHKIMIT MYSLIMAN TË SHQIPËRISË PDBMSH 1.726 0,11%
8 PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISË PDK 47.930 3,05%
9 PARTIA E GJELBËR PGJ 8.448 0,54%

10 PARTIA E PAJTIMIT KOMBËTAR PPK 823 0,05%
11 PARTIA E PUNËS E SHQIPERISË E RIORGANIZUAR PPSHR 4.066 0,26%
12 PARTIA E UNITETIT KOMBËTAR PUK 4.618 0,29%
13 PARTIA G 99 G 99 15.265 0,97%
14 PARTIA LIGJ DHE DREJTËSI PLiDr 7.782 0,50%
15 PARTIA PËR MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË EMIGRANTËVE PMDE 860 0,05%
16 PARTIA PËR MBROJTJENE TË DREJTAVE TË PUNËTORVE TË SHQIPËRISË PMDPSH 389 0,02%
17 PARTIA REFORMATORE DEMOKRATIKE PRDSH 1.653 0,11%
18 PARTIA RRUGA E LIRISË PRRL 1.355 0,09%
19 PARTIA SOCIALDEMOKRATE PSD 43.828 2,79%
20 PARTIA SOCIALISTE E MODERUAR PSM 5.988 0,38%
21 PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË PSSH 432.823 27,55%
22 PARTIA SOCIALISTE E VERTETE 91 PSV91 23.617 1,50%
23 PARTIA TOLERANCA E RE E SHQIPËRISË PTR 700 0,04%

Shuma Aleanca për të Ardhmen 671.612 42,75%
Aleanca për Qytetarin

24 ALEANCA DEMOKRATIKE AD 32.854 2,09%
25 ALEANCA EUROPIANE EKOLOGJIKE AEE 5.304 0,34%
26 BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT BLD 26.828 1,71%
27 LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM LSI 117.707 7,49%
28 LIDHJA DEMOKRISTIANE SHQIPTARE LDK 20.178 1,29%
29 PARTIA AGRARE AMBJENTALISTE E SHQIPËRISË PAA 30.826 1,96%
30 PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE ADK 6.140 0,39%
31 PARTIA ALEANCA E MAQEDONASVE PËR INTEGRIM EUROPIAN AMIE 2.512 0,16%
32 PARTIA ALEANCA PËR DEMOKRACI DHE SOLIDARITET ADS 3.062 0,19%
33 PARTIA ALEANCA POPULLORE PAP 3.136 0,20%
34 PARTIA BALLI KOMBËTAR PBK 20.922 1,33%
35 PARTIA BALLI KOMBËTAR DEMOKRAT PBKD 15.531 0,99%
36 PARTIA BASHKIMI DEMOKRAT SHQIPTAR PBD 6.948 0,44%
37 PARTIA DEMOKRACIA E RE EUROPIANE PDRE 4.452 0,28%
38 PARTIA DEMOKRATIKE PD 330.950 21,06%
39 PARTIA DREJTËSI INTEGRIM DHE UNITET PDIU 63.426 4,04%
40 PARTIA E TË DREJTAVE TË MOHUARA E RE PDM Re 3.896 0,25%
41 PARTIA KONSERVATORE PKONS 2.839 0,18%
42 PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT PLL 37.832 2,41%
43 PARTIA ORA E SHQIPËRISË POSH 3.276 0,21%
44 PARTIA PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUAR PPAK 910 0,06%
45 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE PR 73.806 4,70%

Shuma Aleanca për Qytetarin 813.335 51,77%
Jashte Koalicionit

46 LËVIZJA PËR DREJTËSI E SHQIPTARËVE LDSH 540 0,03%
47 LËVIZJA PËR ZHVILLIM KOMBËTAR LZHK 21.252 1,35%
48 PARTIA BASHKIMI PËR TË DREJTAT E NJERIUT PBDNJ 40.710 2,59%
49 PARTIA E ÇËSHTJEVE SHQIPTARE PÇSH 366 0,02%
50 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPERISE PKSH 6.197 0,39%
51 PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE E SHQIPËRISË PKDSH 495 0,03%
52 PARTIA LËVIZJA PUNËTORE SHQIPTARE PLPSH 98 0,01%
53 PARTIA MENDIMI I DJATHTË LIBERAL MDL 1.179 0,08%
54 PARTIA MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN MEGA 4.976 0,32%

Shuma Jashte Koalicionit 75.813 4,82%
55 Kandidate të propozuar nga zgjedhës 10.336 0,66%

1.571.096 100%Gjithsej vota të vlefshme për 373 njësi vendore
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